
 
R   O   M   Â   N   I   A 

JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   BOȚEȘTI   
P  R  I  M  A R    

   

 

D I S P O Z I T I A  NR.  55  /2018 
privind aprobarea Planului de pregatire profesionala a functionarilor publici si a 

personalului contractual din aparatul de specialitate al primarului comunei Boțești 
pentru anul 2018 

 
 
 

avand in vedere referatul nr. 488 din 26.02.2017 intocmit de secretarul comunei Boțești, 
privind cadrul legal de aprobare al planului de pregatire profesionala a functionarilor publici si a 
personalului contractual din aparatul de specialitate al primarului comunei Boțești; 

în conformitate cu: 
- prevederile art.17, alin.(3) si 18 din Hotararea Guvernului nr.1066/2008 pentru aprobarea 

normelor privind formarea profesională a funcţionarilor publici, Ordinul Presedintelui ANFP nr. 
1952/2010 si nr. 762/2015 care aproba formatul de raportare si domeniile de activitate; 

- prevederile Legii nr.188/1999 privind Statutul functionarilor publici, R, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

- prevederile art.192-194 din Legea nr.53/2003- Codul muncii ; 
în temeiul art. 63 alin. (1) lit. e.) si art. 68 alin. (1), art. 115 alin. (1) lit. a.) din Legea nr. 

215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
         
     Pantea Adrian, primar al comunei Boțești, judeţul Vaslui: 

 
D I S P U N : 

 
Art.1. Se aproba Planul anual de pregatire profesionala, pentru anul 2018, a 

functionarilor publici din aparatul de specialitate al primarului comunei, a personalului 
contractual din aparatul de specialitate al primarului comunei, precum si a celorlalte servicii 
din subordine, conform Anexei care face parte integranta din prezenta dispozitie.  

Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei si stabileste secretarul comunei,  care o va 
comunica Institutiei Prefectului judetului Vaslui . 

            Boțești, 27 februarie  2018 
 

                Primar 
         Pantea Adrian                             
          Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                          Secretarul comunei Boțești, 
                                                                                                                  Dîrlă Camelia 
 
 



 
 
 
ROMÂNIA                      Anexa 
JUDEŢUL VASLUI                                                            la Dispozitia nr.55/27.02.2018 
PRIMARIA COMUNEI BOȚEȘTI  
PRIMAR                               
 
 
 
 

Planul anual de pregatire profesionala, 
pentru anul 2018 

 
Nr. 
crt. 

Numele si 
prenumele 

Functia 
Denumirea cursului de 

perfectionare
1 Dîrlă Camelia Functionar public STARE CIVILA 

MANAGEMENT RISCURI 
MANAGEMENT INTERN 
MANAGEMENTUL RESURSELOR 
UMANE

2 Popa Catalin Functionar public CADASTU SI AGRICULTURA 
ACHIZITII PUBLICE 
URBANISM  
CONTROL FINANCIAR PREVENTIV

3 Enachi Petruta Functionar public REGISTRUL AGRICOL 
4 Pasat Neculai Functionar public TAXE SI IMPOZITE LOCALE
5 Racovita Viorica Functionar public ASISTENTA SOCIALA 

ARHIVA
6 Nechita Eugen Personal contractual SITUATII DE URGENTA 
7 Focea Mirela Personal contractual APLICARE SANCTIUNI 

CONTRAVENTIONALE  
TAXE SI IMPOZITE LOCALE

 


